_________________________________________________________________________________________
Publicação nº 8/2024 - GRES-CEGEP
Processo nº 53180.012105/2024-82
Referência: Edital Nº 52314589 /2024 - GRES-CEGEP

Brasília/DF, 11 de outubro de 2024.

RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

Processo Seletivo Externo para Membro do Comitê de Auditoria dos Correios

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Correios torna público o Resultado Pós
Recurso da Etapa Avaliação Curricular do Processo Seletivo Externo para Membro do Comitê
de Auditoria dos Correios - Edital Nº 52314589 /2024 - GRES-CEGEP.

Os candidatos aprovados compõem o banco de aprovados do qual qualquer um dos candidatos
poderá ser convidado para participar das demais etapas do Processo, conforme conveniência e
oportunidade da Empresa e as regras do Edital. Este banco de aprovados tem validade de 6
(seis) meses, contados a partir de hoje, com prorrogação automática por igual período, exceto
se houver manifestação da Empresa para não prorrogá-lo, decisão que será publicada no sítio
eletrônico dos Correios.

Participarão da próxima etapa, ANÁLISE DE ELEGIBILIDADE, 20 (vinte) candidatos que
receberão por e-mail solicitação de envio de currículo e documentação complementar com
vistas à comprovação de atendimento dos requisitos legais.

Comunicamos que não houve alteração do resultado durante o período de recurso e reiteramos
abaixo a relação dos candidatos aprovados, listados em ordem alfabética. A menção do
candidato neste resultado não garante a investidura no Comitê de Auditoria.

NOME
ADAUTO DA COSTA SANTOS
ADELAR VALENTIM DIAS
AÍLA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA MEDEIROS
ALBERTO EMMANUEL CARVALHO WHITAKER
ALESSANDRA ELOY GADELHA
ALEXANDER ALVES PIRES
ALEXANDRE AKIO MOTONAGA
ALEXANDRE JOSE BAMBERG DE NORONHA
ALEXANDRE RODRIGUES
ALICE GUIMARÃES RAINHO
ALINE ALVES PINHEIRO
ALSONES BALESTRIN

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 1

AMANDA COSTA NASCIMENTO RIQUE

ANDRÉ ANTUNES SOARES DE CAMARGO
ANDRÉ LUÍS PAZ ACOSTA
ANDRÉ LUIZ CORRÊA
ANDRÉ LUIZ PARANÁ FERREIRA
ANDREA MARIA MEIRELLES DE MENEZES
ANNIBAL RIBEIRO LIMA NETO
ANTONIO CARLOS BIZZO LIMA
ANTONIO CLAUDIO LIMA CASTANHEIRO
ANTONIO ELIAS ZOGHBI DE CASTRO
ANTONIO HERBERT DUARTE FERREIRA
ANTONIO LUIZ RIOS DA SILVA
ARNALDO MARQUES DE OLIVEIRA NETO
AURELIO KALAES CARMONA
BENILTON COUTO DA CUNHA
CAIO LORENZO ACIALDI
CARLOS ANTONIO VERGARA CAMMAS
CARLOS BERTI NIEMEYER
CARLOS EDUARDO CARDOSO
CLÁUDIA DE MORAES SANTOS
CLEBER SANTIAGO
CLOVIS ANTONIO PEREIRA PINTO
CRISTIANE SCHOLZ FAISCA CARDOSO
CRISTINA HELENA PINTO DE MELLO
CYNTHIA HOBBS
DANIEL CARLOS DOMINGUEZ MASSOLA
DENILSON VERONESE DA COSTA
DIRCEU MARTINS BATISTA JUNIOR
DOUGLAS SOUZA DE OLIVEIRA
EDER CARVALHO MAGALHÃES
EDMILSON GAMA DA SILVA
EDSON JERONIMO NOBRE
EDUARDO BADYR DONNI
EDUARDO BONA SAFE DE MATOS
EDUARDO GEORGES CHEHAB
EDUARDO GOMES
EDUARDO SANTINI DE LUCENA
EKLENN MARCELO ABREU SMITH
ELIAS DE MATOS BRITO

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 2

ELISABETE DE JESUS GONÇALVES
ELOIR JOAKINSON JÚNIOR

ELYS TEVANIA ALVES DE SOUZA CARVALHO
ENIO DE MELO CORADI
ERNANI DE SOUZA COELHO
EVANDRO DA CUNHA MENEZES
FABIO MARCELO MATOS DE LIMA
FABRINI MUNIZ GALO
FELIPE AUGUSTO FERREIRA GOMES
FERNANDA ALCKMIN FERNANDES CLAUDINO
FERNANDO ANTÔNIO MOREIRA CALAES
FERNANDO NASCIMENTO ZATTA
FERNANDO REZENDE
FERNANDO ZIOLI ALFINI
FLAVIA MARZAGÃO LEZSY POVILIUNAS
FRANCISCO ANTOLIN CHICA PADILLA
FRANCISCO BARCELOS
FRANCISCO CARLOS DA SILVEIRA
FRANCISCO DE SOUZA MEIRA
GENIVAL FRANCISCO DA SILVA
GILBERTO GRANDOLPHO
GLAUBEN TEIXEIRA DE CARVALHO
GLÁUCIO JOSÉ DE ARAÚJO SILVA
GUSTAVO BORBA HORTA
GUSTAVO TADEU COSTANZI PEREZ
HEBER COSTA
HEROS APARECIDO BIONDILLO
HUGO DE MORAES PINTO
IGGO DE PAULO FERREIRA E SILVA
IVES ALEXANDRE NUNES
JACQUELINE LORENA RIBEIRO
JAIR BONDICZ
JAQUES HORN
JEFERSON GUSTAVO SALERNO
JENNER GUIMARÃES DO RÊGO
JOAO A MEIRELLES
JOAO ANGELO LOURES
JOÃO CARLOS GONÇALVES DA SILVA
JOÃO DECIO AMES

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 3

JOÃO MARCOS CAZULA
JOAO MARTINS FELCAR
JOÃO RAMOS DE ALMEIDA
JOHN ALEXANDER HAROLD AUTON
JOSÉ ANTONIO SALAZAR NETO
JOSÉ CARLOS DAS NEVES
JOSE ROBERTO COLETA
JUNE ALISSON WESTARB CRUZ
KAREN MOTTA ALBUQUERQUE
LANA LONGANEZI BENTO
LEONARDO ANDRADE SIMON
LEONARDO BORGES GONÇALVES
LOURIVANA RODRIGUES DE LIMA
LUCIANA BACCI COSTA
LUCIANA PAULO FERREIRA
LUCIANO GONÇALVES DE MEDEIROS PEREIRA
LUIS FERNANDO PRUDENCIO VELASCO
LUIZ ANTONIO FOSSA
LUIZ AUGUSTO P A FIGUEIRA
LUIZ CARLOS DE CARVALHO
LUIZ FELIPE DUTRA DE SOUSA
LUIZ FERNANDO DA SILVA
LUIZ JOSÉ NOGUEIRA LIMA
MARA MARCIA SIVA
MARCELO DA COSTA BERNARDO
MARCELO DA SILVA REGO
MARCELO DINIZ DE PAULA ROCHA
MARCELO MAIA TAVARES DE ARAUJO
MARCELO TALARICO
MARCIO WALDMAN
MARCO ANTONIO BUENO
MARCO ANTONIO MAYER FOLETTO
MARCO ANTONIO PAPINI
MARCO JUAREZ REICHERT
MARCOS MINORU SAITO
MARCOS TADEU DE SIQUEIRA
MARIA ELISABETE GRIEBELER
MARIA TEREZA ARAÚJO DE SOUZA
MAURICIO AUGUSTO SOUZA LOPES

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 4

MAURICIO DE MOURA
MAURO RODRIGUES UCHÔA
MICHAEL LEHMANN

MOACYR LIGABO JUNIOR
MÔNICA DA CRUZ LAMAS
MONICA PIRES DA SILVA
MURILO CASTELLANO
NÁDIA RAMOS F MARTINS
NÉLIO HENRIQUES LIMA
NELSON DE MENEZES FILHO
OSCAR BORONAT VALLVERDU
PATRÍCIA DINIZ DE PAIVA
PAULA VICENTE DA SILVA
PAULO ANTUNES DE SIQUEIRA
PAULO DE SOUZA SOARES DE ALMEIDA
PAULO FERREIRA BARBOSA
PAULO HENRIQUE BARROSO MENEZES
PAULO ROBERTO HARDMAN
PAULO ROBERTO REICHELT AYRES
PEDRO CARLOS DE MELLO
PEDRO PAULO CIRINEO
PETERSONN GOMES CAPARROSA SILVA
PHILLIPE DE AQUINO PEREIRA
RAIMUNDO CLAUDIO BATISTA
REGINALDO FERREIRA ALEXANDRE
REINALDO BUSCH ALVES CARNEIRO
RENATO FOIZER
RENE GUIMARÃES ANDRICH
RICARDO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI
RICARDO HENRIQUE BARAS
RICARDO MINOTTO
ROBERTO MEIRA DE ALMEIDA BARRETO
ROBERTO SERER
ROBERTO TOMMASETTI
ROGER MACIEL DE OLIVEIRA
RONALDO FROIS DE CARVALHO
ROSALIA MARIA TEREZA SERGI AGATI CAMELLO
SAMANTA MARQUES DE LIRA
SANDRO FERREIRA RODRIGUES DA SILVA

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 5

SANDRO FREITAS OLIVEIRA
SAVERIO ORLANDI
SERGIO CITERONI
SERGIO DE JESUS
SERGIO TUFFY SAYEG
SILESIO RESENDE DE BARROS
SUELI OLIVEIRA GOMES
TATIANA MARTINS DE OLIVEIRA GOMES
TAYSLAINE RAYANE SANTOS MOURA
TERESINHA DO SANTO CRISTO ANDRADE SOUSA
MONIZ
TULIA BRUGALI
VANDER LIMA FERNANDES
VANIA MARIA DA COSTA BORGERTH
VASCO DE FREITAS BARCELLOS NETO
WAGNER PETELIN
WALDYR PASSETTO JUNIOR
WILSA FIGUEIREDO
YGOR LUIZ NUNES BRAGA
ZEILA THOALDO CANTERI

Documento assinado eletronicamente por Debora Freitas Figueiredo Celestino,
Gerente Corporativo, em 11/10/2024, às 07:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Araujo Alves, Gerente
Corporativo, em 11/10/2024, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 52896628 e o código CRC EBED5998.

PSE - Publicação 8 (52896628)         SEI 53180.012105/2024-82 / pg. 6